ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

У К А З

г. Грозный

О внесении изменений в некоторые акты Главы

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 1 апреля 2022 года
№ 90-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в пункт 2 указа Главы Чеченской Республики от 3 июня
2013 года № 105 «Об утверждении Порядка представления лицами,
замещающими отдельные государственные должности Чеченской Республики
и должности государственной гражданской службы Чеченской Республики,
сведений о расходах» (в редакции указов Главы Чеченской Республики
от 29 января 2015 года № 13, от 16 июня 2015 года № 104) (далее - Указ)
изменение, исключив слова «М.Х. Даудова».

2. Внести в Порядок представления лицами, замещающими отдельные
государственные должности Чеченской Республики и должности государственной
гражданской службы Чеченской Республики, сведений о расходах, утвержденный
Указом, следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов «замещающими государственные должности
Чеченской Республики» дополнить словами «в органах исполнительной
власти Чеченской Республики»;

2) в пункте 2 слова «, акций (долей участия, паев в уставных
(складочных) капиталах организаций)» заменить словами «(долей участия,
паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых
активов, цифровой валюты»;

3) подпункт «б» пункта 4 изложить в следующей редакции:
«б) в кадровую службу соответствующего государственного органа

Чеченской Республики - лицами, замещающими должности гражданской
службы в указанных органах, за исключением лиц, указанных в абзаце третьем
подпункта «а» настоящего пункта.».

3. Внести в указ Главы Чеченской Республики от И июня 2015 года
№ 89 «О порядке осуществления контроля за соответствием расходов лиц,

UI7lt6.1.lV}nu№i • ЮНкУиш»}.]?. О В<ис HIM D llenr.Anu (1б)-04{0б>Docx

2

замещающих государственные должности Чеченской Республики, и иных лиц
их доходам» (в редакции указов Главы Чеченской Республики от 21 марта
2016 года № 29, от 16 декабря 2020 года № 231, от 15 апреля 2021 года № 70)
следующие изменения:

1) в подпункте «б» пункта 1 и абзаце третьем подпункта «а» пункта 3
слова «на постоянной основе» исключить;

2) в пункте 6 слово «, акций» исключить.
4. Настоящий щказ вступает в тилу со дня его официального

опубликования.

'Кадыров